
お取引先様各位 

２０２６年１月２９日 

協立ソリューションズ株式会社 

 

不正アクセスに伴うランサムウェア被害発生のお知らせ 

 

この度、協立ソリューションズ株式会社（以下、「弊社」）は、第三者による不正アクセ

スを受け、ランサムウェアによる被害が発生し、お取引先様ならびに弊社社員に関する情

報の一部が外部に流出した可能性があることが判明しましたので、ご報告申し上げます。 

記 

■発生概要 

2026 年 1 月 10 日、弊社社内サーバーおよびクライアント PCにおいて身代金要求型ラ

ンサムウェアによる攻撃を確認いたしました。直ちに対象サーバーおよび端末をネット

ワークから遮断・隔離し、被害範囲の調査および復旧対応を進めております。 

■被害状況 

弊社社内システム内の一部データが暗号化され、早期復旧が困難な状態であることを確

認いたしました。また、お取引先様に関するデータの一部に対しアクセスされた形跡が

あり、下記「被害対象データ」について、個人情報が外部流出した可能性を否定できま

せん。 

■被害対象データ 

 ・お取引情報（お取引先会社名および弊社社員氏名を含む情報） 

 ・弊社ヘルスケア事業に関するデータ 

■今後の対応 

弊社は、公的機関、専門機関と連携しながら事態収束に向けた対応を継続いたします。

また、流出の可能性があるデータの確認調査を進めるとともに、再発防止策の策定を早

急に実施してまいります。 

■お問い合わせ先 

協立ソリューションズ株式会社 経営企画本部 ＤＸ戦略室 TEL03(3268)7113 

 

お取引先の皆様および関係各位におかれましては、多大なご迷惑とご心配をおかけする

ことになり、深くおわび申し上げます。 

以上 


